## De platis et p̄nci. bonis. 103.

Numeri. xvi. Judas machabeus exortauit ex suo populo p̄uentios. sed eo mortuo exorti sunt q̄ op̄abant̄ inuicē. i. Machab. x. Paulus ap̄t̄lus confituit̄ et mandauit̄ chorinthiis de puero hominē q̄ x̄porē p̄is̄ sui tenebat̄ ex̄p̄t̄i. De medio. eo q̄ ipse ad iudicauerat̄ eū sathane et̄ ī interitū carnis sue. i. Cor. v. Sic petrus auant̄ am̄ et saphiram̄ dara ex̄t̄p̄auit̄ sentētia. ne discipuli alij d̄s̄erent̄ m̄eriti sp̄ūs̄ancto. et de agorum̄ p̄ccio d̄s̄eaudare. Actu. v. Prelatura debet orare pro se simul et p̄ subditos que sunt necessaria ad salutem. et maxime p̄ redemptiōe eius sp̄az. Sic moyses platus prefectus deuote et p̄fecte pro xp̄pulo q̄ peccauerat̄ exorauit. Exo. xxxij. Samuel dicebat ad populum. Absit a me hoc peccatū ut cessem orare pro uobis. i. Reg. xij. Videns autē d̄uid̄ angelum penitentem populū rogauit ut penitētia recurreretur in eū. ij. Reg. xxij. Oratio prelatus inducit̄ populū ad orandū. Naz orante est̄. ra. sicut enim e populus et orauit. i. Esai. lx. et. v. De hac

materia q̄re plura de oratione cap. lo. xxiij. Prelatus bonus debet distribueri beneficia que tradere debet nō respectu carnis et sanguinis. s̄ respectu meriti et uirtutis. Exemplo moysi q̄ distribuens platura locutis nullum dedit cōsanguinitis. Numeri. xij. Mōtendo moyses nullum de cōsanguinitis uicariū d̄s̄cligē. Sed rogauit d̄ eoz̄ f̄d̄. l̄ter et deuote ut de hono d̄uce xxxij. lo. f̄. d̄s̄cl̄ter p̄uideret̄. Numeri xxxij. Saluator noster nullum de cōsanguinitis quos habebat ap̄ostolos hūano generi uicariū reliquit. Sed peccatum solūmodo qui nō de electione de practica nō de theoretica de facto nō de iure dicit̄ Symon petre d̄s̄ligis in epl̄his. Et tunc cū pastore ad pasceū p̄l̄m. d̄erel. q̄t̄ Joh. p̄t̄.

### Capitulū. 110.

De prelatis et principibus malis.  
Prelati mali sūt cōsentientes in subditoz̄ errores nō corrigendo.  
Impedientes operator̄ errores in seruando.

## Capitulum .iio.

**N**on attendentes excusato  
eum dolores ore fremendo.  
**E**t detestantes inferos labo  
res sua committendo  
**S**imoniam sequentes p̄dicen  
tor tenores p̄tā spernendo  
**D**isturbantes eorum domus  
honores lucra volendo  
**N**on sustinentes sunt eorum  
torum horrores puniendo.

### Relati et p̄

cipue mali sunt illi q̄  
consentiunt malis opibus et p̄  
peccatis nō corrigendo. sed eor  
peruere volūtati et operationi  
prebendo consensum. Talis fuit  
tunc aaron qm̄ ad populi vo  
luntate fecit vitulū aureum  
quē populus adorauit. Ideo di  
xit moyses Quid fecit tibi po  
pulus? iste vt induceres sup̄ eum  
peccatū. Exodi. xxxij. Hely de  
consensisse filiorū peccatis. qui et  
eos nō correxit vt debuit. et tñ  
legit q̄ eos corripuit solo ver  
bo. vt habetur. i. Regū. ij. Na  
lus princeps exortit sedechias  
q̄ misit Jeremiam p̄ncipib⁹ oc  
cordā. Jeremie. xxxv. Scit  
bat pilatus q̄ turci p̄pter iudi  
ciam tradidissent Jesum et tñ  
eis p̄pter populi furorē con

sentit. et ipsum crucifigendū  
tradidit. Johan. xij. Prelat  
ei mali bona volentes agere nō  
tūtur ad peccatū inducere. sic  
roboam q̄ fecit vitulos aureos.  
eos fecit populū adorare. ij. Re  
gū. xij. Manasses eduxit iudā  
et habitatores ierusalē ad ope  
radā mala. Ideo princeps fuit  
it omniū malorū q̄ fecerāt. ij.  
parallel. xxxij. Mali fuerunt  
prelati principes sacerdotum  
qui cecū a naturitate a Deo se  
bratū ab eius laudibus vo  
lebant retrahere. et eius seq̄lā  
similiter impedire. Johan. ij.  
Similiter principes sacerdo  
tum impediebāt petrum et Jo  
hannē ne verbum predicatio  
nis? seminaret in populo mā  
dantes eis ne in nocte dñi loq̄  
rentur. Act. ij. Similiter apo  
stolis omnib⁹ post ascensionē  
et incarcerationē impedimentū  
his tribuerunt. Act. v. Pre  
lati mali excusatiōes subdito  
rum qui nō sunt culpabiles  
audire sed eis asperere et peruere  
ore fremētes loquunt. minas  
terribiles inferētes. Ideo sepe  
faciunt subditos esse rebelles.  
Talis fuit hieroboā qui vocē  
excusantis et lamentatis po

pult audire noluit. id fecit eos  
 ab eo dno deffari. ij. Re. xij  
**M**agistratus sine acceptione  
 excusationis paulus et sylvan  
 furiose fecerunt carcerari Actu  
 um. xvi. Ad primum verus  
 pauli princeps sacerdotum fe  
 cit cum acriter verberari Actu.  
 xxij. Felix et filius presides  
 et prelati excusationes pauli  
 noluerunt recipere propter quod  
 paulus ad cesarem appellavit  
 Actum. xxx. Prelati mali  
 bona subditi in rapunt et  
 furantur et destruuntur non  
 proximorum salutem. sed suam  
 propriam veritatem querentes.  
**D**e talibus dicitur Omnes  
 diligunt in iniqua et iniqua ho  
 sey sunt. Esate. i. De natu  
 chodonosor principe dicit ter  
 ram totam disperdidisti. et po  
 pulum occidisti. Esate. xij.  
**P**er ezechiam dicitur malis  
 prophetis. prelatis et prince  
 pibus. Qui non pascunt gre  
 gam sibi commissam. sed sicut  
 tant lac comedebatis et lana  
 operet amini. Ezechielis. xxx  
 ij. Prelati etiam mali be  
 nificia et dignitates sibi sunt  
 libus tribuunt. non attenden  
 tes ad merita vel ad virtutes

et hic propter pecuniam vel pro  
 pter alia inera. Talis fuit et  
 mercurius qui summus sacerdo  
 tum constituit almachium:  
 primo Macha. xij. Bach. des  
 similiter elegit et nos alios ut  
 ros impios. et constituit eos  
 dominos. i. Machab. xij.  
**J**ason qui summus sacerdos  
 fuit ab antiocho fecit etiam  
 gentium. et deo symonia heres  
 sis nuncupatur. ij. Macha.  
 ij. De hoc materia quere plu  
 ra exempla supra de acceptio  
 manent. capitulo. ij. Itz alia  
 exempla de auaricia ca. xij.  
**P**relati et principes ma  
 li habendi sunt in reuerentia  
 et eis deseruus est honor. ra  
 tione prelationis non ratione  
 vite et tenenda est eorum in bo  
 na doctrina. licet sit eorum ve  
 ra spernenda. Nam David  
 percussit eorum suum. quia prece  
 rit eorum clamantis saul nec  
 et fecerat quicquid mali. primo  
 Regum. xxij. capitulo.  
 Eorum vita pessima non se  
 quenda sed ne spernenda ver  
 ba docet nos christus cum ait.  
 Super cathedram moysi sede  
 rit scribe et pharisaei omnia que vos  
 bis dixerint facite. sequuntur